

Bruksela, dnia **04 JUN 2015**
JF/ev D(2015)2515646

Maciej Wroński
Prezes
Transport i Logistyka Polska
ul. Dantyszka 20 lok. 31/32
PL - 02-054 Warszawa

Przedmiot: Pańskie pismo dotyczące skutków niemieckiej ustawy wprowadzającej minimalne wynagrodzenie w sektorze transportu drogowego

Szanowny Panie!

Dziękuję za Pańskie pismo z dnia 16 stycznia br., adresowane do przewodniczącego Junckera, w którym wyraził Pan obawy co do skutków zastosowania niemieckiego ustawodawstwa dotyczącego minimalnego wynagrodzenia do sektora transportu i polskich operacji transportowych. Przewodniczący Juncker poprosił mnie o udzielenie odpowiedzi w jego imieniu.

Jeżeli chodzi o niemieckie ustawodawstwo dotyczące minimalnego wynagrodzenia, jak może Pan wie, Komisja zdecydowała w dniu 19 maja br. o wszczęciu przeciwko Niemcom postępowania w sprawie naruszenia przepisów dotyczącego zastosowania przedmiotowego ustawodawstwa w sektorze transportu. Proszę zauważyć, że władze niemieckie mają teraz dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi na zarzuty Komisji przedstawione w wezwaniu do usunięcia uchybienia.

Decyzja Komisji została podjęta w następstwie wymiany informacji z władzami niemieckimi i po dokonaniu gruntownej oceny prawnej niemieckich środków w oparciu o zbiór odpowiednich przepisów unijnych i orzecznictwa UE.

Chociaż Komisja w pełni popiera wprowadzenie w Niemczech minimalnego wynagrodzenia, co jest zgodne z polityką społecznego zaangażowania, to uznaje, że zastosowanie niemieckiej ustawy o minimalnym wynagrodzeniu do wszystkich operacji transportowych, które mają miejsce na terytorium Niemiec, ogranicza w sposób nieproporcjonalny swobodę świadczenia usług i swobodny przepływ towarów. W szczególności zastosowanie niemieckich środków w odniesieniu do operacji tranzytowych oraz niektórych operacji transportu międzynarodowego nie może, zdaniem Komisji, mieć uzasadnienia, ponieważ tworzy nieproporcjonalne bariery administracyjne, które uniemożliwiają prawidłowe funkcjonowanie rynku wewnętrznego.

Z poważaniem,



Violeta BULC

Do wiadomości: Jean-Claude Juncker, Przewodniczący Komisji Europejskiej